

2019-04-01

Ert dnr:
U2018/04199/UH

Sektionen för lokal och regional utveckling
Eva Marie Rigné

Utbildningsdepartementet
10333 STOCKHOLM

Ökad attraktionskraft för kunskapsnationen Sverige - SOU 2018:78

Förbundets synpunkter

Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) tackar för möjligheten att avge ett yttrande över betänkandet *Ökad attraktionskraft för kunskapsnationen Sverige*. SKL har inget att invända emot betänkandets förslag som rör mål och strategi för internationaliseringsarbetet vid statliga lärosäten.

- SKL instämmer i utgångspunkten för betänkandets analys, nämligen att forskning och högre utbildning i allt högre grad globaliseras.
- SKL anser också att det är positivt med ett klargörande av vad universitets och högskolors internationaliseringsuppdrag och –strategier ska inriktas på.
- SKL vill också erinra om de synpunkter förbundet avlämnat i samband med remissbehandlingen av Justitiedepartementets Ds 2018:37, *Genomförande av student- och forskardirektivet*, av vilka flera har bäring på förslagen i betänkandet.

Dock är det viktigt att se hur svensk forskning och högre utbildning på EU-nivå ingår i ett regionalt ekosystem för innovation, med ett flertal lokala noder. Svenska regioner och kommuner orienterar sig i detta bl.a. genom att utarbeta strategier för smart specialisering och delta i uppbyggnaden av olika typer av forskningsinfrastrukturer liksom genom att delta i olika typer av forskningskonsortier och liknande. Svenska kommuner och regioner är också forskningshuvudmän.

Förbundet anser därför att om den fortsatta utredning genomförs som föreslås på s. 237 rörande certifiering av universitet och högskolor för hantering av ansökningar om uppehållstillstånd för studier och forskning samt arbetstillstånd, bör utredningen också omfatta regioner vilka driver universitetssjukhusen. Redan idag upprättar regioner enligt 6§ lag (2008:900) om godkännande för forskningshuvudmän att ta emot gästforskare mottagningsavtal med forskare.

Sveriges Kommuner och Landsting

Vesna Jovic